
Přehled obsahu

Str. Ш. č.
Úvod к prvnímu vydání....................................................................................................... V
К devátému vydání........................................... VII
Autoři jednotlivých částí....................................................................................................IX
O autorech.............................. ^ .......................................................................................... XI
Vzory citace judikátů soudů ČR.................................................................................... XIII
Vzory citace judikátů evropských soudů..................................................................... XIV
O bsah................................................................................................................................XVII
Seznam použitých zk ra tek ............................................................................................XXV

Část první. Základy správního p ráv a ................................................................................. 1 1
Kapitola I. Veřejná správa.........................................................................................................1 1
Kapitola II. Správní právo........................................................................................................9 17
Kapitola III. Prameny správního práva.................................................................................25 41
Kapitola IV Vztahy správního p ráva ................................................................................... 51 83

Část druhá. Organizace veřejné správy............................................................................63 105
Kapitola V. Právní základy organizace ...............................................................................63 105
Kapitola VI. Základy organizace veřejné správy v ČR .....................................................77 136

Část třetí. Činnost veřejné správy.................................................................................. 119 223
Kapitola VIL Obecně к problematice správní činnosti a jejím formám .......................  119 223
Kapitola VIII. Právní předpisy a jiné abstraktní formy správní činnosti ........................121 227
Kapitola IX. Správní akty ................................................................................................. 133 251
Kapitola X. Veřejnoprávní smlouvy................................................................................... 167 312
Kapitola XI. Faktické zásahy............................................................................................  185 330
Kapitola XII. Neregulativní úkony ................................................................................... 191 338
Kapitola XIII. Správní dozor ............................................................................................ 201 356
Kapitola XIV. Veřejné užívání .......................................................................................... 219 387
Kapitola XV. Vyvlastnění a omezení majetkových práv................................................... 229 401

Část čtvrtá. Správní řízen í............................................................................................... 245 429
Kapitola XVI. Pojem správního řízení................................................................................245 429
Kapitola XVII. Správní řád................................................................................................. 249 434
Kapitola XVIII. Základní instituty správního řízení............................................... 259 457
Kapitola XIX. Právo na spravedlivý proces .................................................................... 287 526

Část pátá. Správní trestání............................................................................................... 293 534
Kapitola XX. Správní trestání............................................................................................. 293 534

Část šestá. Veřejná služba. Zaměstnanci veřejné správy............................................ 331 620
Kapitola XXL Obecná charakteristika veřejné služby.......................................................331 620
Kapitola XXII. Právní úprava veřejné služby v ČR ........................................................337 634
Kapitola XXIII. Státní služba............................................................................................. 341 643
Kapitola XXV. Právní poměry Úředníků územních samosprávných celků .....................355 679
Kapitola XXV. Právní poměry příslušníků bezpečnostních sborů a vojáků z povolání 359 686



Přehled obsahu

Část sedmá. Kontrola veřejné správy.................................
Kapitola XXVI. Parlamentní kontrola ...................................
Kapitola XXVII. Nejvyšší kontrolní ú řad .............................
Kapitola XXVlil. Správní soudnictví ...................................
Kapitola XXIX. Jiné vztahy mezi veřejnou správou a soudy
Kapitola XXX. Ústavní soud..................................................
Kapitola XXXI. Ombudsman.................................................

361
361
365
367
411
423
429

Část osmá. Odpovědnost za škodu ve veřejné správě............................................
Kapitola XXXII. Obecné otázky.................................................... ...............................
Kapitola XXXIII. Odpovědnost za škodu způsobenou nezákonným
rozhodnutím a nesprávným úředním postupem.............................. -j........... '''.'J'
Kapitola XXXIV. Odpovědnost za porušení povinnosti při ochraně osobních údaju 
Kapitola XXXV. Náhrada škody nebo jiné újmy vyvolané zákonným postupem
veřejné správy ................................................................................... ............................
Kapitola XXXVI. Náhrada škody vzniklé občanovi při výkonu veřejne tunkce,
při poskytnutí osobní pomoci a při plnění osobní povinnosti podle zákona..............
Kapitola XXXVII. Bezdůvodné obohacení ve veřejné správě .................................

.433

.433

.437

.445

.447

.451
..453

Část devátá. Právní záruky ve veřejné správě.....................................................
Kapitola XXXVIII. Právo na přístup к informacím.................................................
Kapitola XXXIX. Petice a stížnosti .................................. .............. .......... .............
Kapitola XL. Ochrana před nezákonnými právními předpisy a nezákonnými
stavovskými a obdobnými předpisy........................... ■••••■•................................. •;■•••
Kapitola XLI. Soudní ochrana před nezákonným správním aktem (rozhodnutím)
Kapitola XLH. Ochrana proti zásahům, které nejsou rozhodnutím.......................
Kapitola XLIII. Ochrana před nezákonnou nečinností ...........................................
Kapitola XLIV Ochrana před jinou nezákonnou činností veřejné správy ...........
Kapitola XLV Trestní odpovědnost funkcionářů a úředníků...................................
Kapitola XLVI. Organizace ochrany veřejného zájmu............................................

455
455
465

473
479
485
489
493
497
501

Část desátá. Evropské správní právo.....................................
Kapitola XLVII. Historická, srovnávací a integrační perspektiva
Kapitola XLVIII. Evropský správní prostor ................................
Kapitola XLIX. Právo na dobrou správu.......................................

505
505
529
549

Seznam základní literatury (výběr) 561

690
690
697
701
781
801
812

816
816

822
833

834

840
842

844
844
857

868
877
886
893
899
903
908

917
917
952
986

Věcný rejstřík 563


